REQUERIMENTO Nº   158 /2015
ASSUNTO: SOLICITA À CPFL A TROCA DE LÂMPADAS QUEIMADAS EM POSTE NO FINAL DA RUA CAETANO FUMACH E COMEÇO DA RUA VIRGILIO BELGINI, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano e Nobre Plenário, que seja oficiado a Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, solicitando a troca de lâmpadas queimadas no final da Rua Caetano Fumach e começo da Rua Virgílio Belgini ao lado do Ponto de Ônibus.

A medida ora solicitada é pedido de moradores e de todos que trafegam por ali diariamente e se sentem prejudicados principalmente na questão da segurança, pois  referido local fica muito escuro com a ausência dessa iluminação. Assim, por ser via de grande fluxo de pedestres e veículos, aguarda-se pelos devidos reparos no menor lapso de tempo possível.
           SALA DAS SESSÕES, 17 de Março de 2015.

SIDNEY FERREIRA
2º SECRETARIO Vereador – PROS